*Dei au-
xilium
patien-
ter ex-
pectan-
dam.*

Nec te terreat, aut pusilla-
nimem reddat, quòd Domi-
nus Deus tuus, propter quem
pugnam hanc ingressus es, su-
um auxiliũ ad vincendum ho-
stem,

Item, nonnunquã diutius differat. Certissimè enim tibi persuadere debes, ipsum Deum, ob summam bonitatem & omnipotentiam suam omnia quæ nobis suis militibus in quibuscumque rebus, negotijsque eueniunt (præsertim incommoda, aduersaque) in nostram vtilitatem dirigere, & vt in optatissimum finem exeat, benignè providere.

Hæc meditatio generabit in te cor excelsum ac constans ad pugnandum. Proindeque etiamsi victoria nonnunquam sequatur tardius, aut diutius differatur: credas firmiter id

M ; pro-

propterea fieri ut latens in te
 superbia excludatur, vereque
 humilis fias ac maneat: Vel ut
 in virtutibus continuè magis,
 magisque proficias, & miles
 tandem exercitatus reddaris.
 Nam per varias, continuasque
 pugnas homo exercetur, mul-
 tumque proficit in arte pugnã-
 di: aut saltè obtinet aliud quod-
 dam bonum, quod Deus in v-
 tilitatem eius benignè, sapiẽ-
 terque aliquandiu occultat.

Propterea, dilecte fili, ala-
 cri & heroico animo ingrede-
 re hanc pugnam; ne sis ingra-
 tus Domino Deo tuo, qui tã-
 topere dilexit te, ut seipsum
 pro-

propter te, in mortem tradiderit, mundumque sic pugnando deuicerit. Et attende diligenter ad omnem voluntatem, omniaque mandata ipsius, ut & omnes ad vnum hostes tuos penitus extirpes atque profliges. Quandiu enim vnicum ex ipsis viuere sinis, erit tibi festuca in oculo, & in latere lancea, quæ te à gloriosa victoria semper impediunt.

F I N I S.

APPENDIX

DE IACULATORIIS

oratiunculis: A IOD. LO-

RICHIO S. Theol. Doct.

&c. adiecta.

*Occa-
sio bu-
ius Ap-
pendi-
ci.*

QVoniam autor in Tracta-
tu precedenti multoties
meminit, oratiuncularum iaculatoriarum, earumque ex-
empla nonnulla ostendit; opere
me preteritum facere iudica-
ui, si de his oratiunculis pau-
cula monerem, & plura exem-
pla subnecterem.

*iacul.
oras.
quid.*

Sunt ergo iaculatoriæ ora-
tiunculæ, preces, seu di-
ceta quædam brevissima, quæ
ani-

anima pia, instar laculorum ad Deum inuocandum, colendum, laudandum, sursum mittit: vel contra hostium insultus excutit. *Vsus earum est in omnibus actionibus, & euentis nostris, præsertim repentinis tentationibus ac calamitatibus, vbi tempus non datur prolixius orandi.* *Vsus earum.*

Iuuant quoque ad implendum illud Christi Domini nostri consilium: Oportet semper orare, & non deficere. Nã cum mens nostra non possit otiosa consistere, & si piè non occupatur, aut non orat, in varia inutilia & noxia cogita-